
   

 

 
                                                          

HOTĂRÂRE  NR.    54 /2020 

Pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 105/2017 privind aprobarea criteriilor de  

repartizare a locuinţelor sociale din Municipiului Vulcan  

 

            Consiliul Local al Municipiului Vulcan, întrunit în ședința extraordinară de îndată din 

data de 03.04.2020,  

            Analizând Proiectul de hotărâre nr. 52/1/24/01.04.2020 și Referatul de aprobare                                     

nr. 52/1/25/01.04.2020 întocmit de către Primarul Municipiului Vulcan din care reiese necesitatea și 

oportunitatea adoptării unei hotărâri pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 105/2017 privind 

aprobarea criteriilor de  repartizare a locuințelor sociale din Municipiului Vulcan ;  

          Având în vedere Raportul nr. 50/1/26/01.04.2020 al Compartimentului juridic din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului municipiului  Vulcan,  

           În baza avizului Comisiei de specialitate „Juridică și de disciplină” înregistrat sub                                     

nr. 84/27/03.04.2020 , a  Consiliului local Vulcan ; 

            Ținând cont de Hotărârea Consiliului Local Vulcan nr. 30/2020 prin care   s-a luat  act  de  

încetarea de drept a mandatului de consilier local al d-lui  Merișanu Cristian  și de   Hotărârea 

Consiliului Local Vulcan nr. 33/2020 s-a luat  act  de  încetarea de drept a mandatului de consilier local 

al d-lui Andras Emil Sergiu; 

             În conformitate cu prevederile art. 30 din Hotărârea  de  Guvern  nr.  1275/2000  privind  

aprobarea  Normelor  metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 

114/1996, cu modificările şi completările ulterioare ,    

  În temeiul dispozițiilor art. 129, alin.(7) , lit. “q”, art.136 alin.(1) si ale art,243, alin. 1, lit. a) din 

O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

ART.I Se aprobă  modificarea Articolului nr. 2  din  Hotărârea Consiliului Local nr. 105/2017 

privind aprobarea criteriilor de  repartizare a locuinţelor sociale din Municipiul Vulcan,  după cum 

urmează: 

”ART.2  Se constituie Comisia de analiză a solicitărilor de locuinţe sociale care va avea 

următoarea componență: 

              PREȘEDINTE       Barbu Pompiliu - viceprimar 

MEMBRII             Pop Vasile – consilier local 

                               Liciu Elena  – consilier local 

                               Iszak Cristina -Stefania– consilier local  

                               Mihai  Costel – consilier local  

SECRETAR          Dan Costoviciu Mihaela  - Inspector – Direcția ADPP ” 

 

   ART.II. Celelalte prevederi din Hotărârea Consiliului Local nr. 105/2017 privind aprobarea 

criteriilor de  repartizare a locuinţelor sociale din Municipiul Vulcan, rămân nemodificate.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

              ART III La data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Local nr. 38/2019 pentru 

modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 105/2017 privind aprobarea criteriilor de  repartizare a 

locuinţelor sociale din Municipiul Vulcan, se abrogă.  

  ART.IV Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu 

prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

              ART.V Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Județului Hunedoara, Primarului 

municipiului Vulcan, Direcţiei ADPP şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 

       

      Municipiul Vulcan, 03.04.2020 

 

 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                     CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL       

CONSILIER  STOICA ANGELA                                        VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

 

   Această hotărâre  fost adoptată în ședință extraordinară  de îndată din data de 03.04.2020, cu 

următoarele voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:17 

   Pentru  : 17 

   Împotrivă:0 

   Abțineri:0  

 


